

Komunikat nr 23/2023
Kanclerza Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu
z dnia 1 grudnia 2023 roku

**w sprawie zakończenia prac związanych z instalacją systemu kontroli dostępu
w budynkach Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu**

Uprzejmie informuję, że system kontroli dostępu* (dalej KD) funkcjonuje już we wszystkich obiektach Uczelni. Aktualnie zakończono prace związane z rozbudową KD w budynku CEUE, która polegała m.in. na udostępnieniu w tym obiekcie funkcjonalności związanej z trwałym otwieraniem przejść (system office).

Zaimplementowany system podnosi poziom bezpieczeństwa i służy do identyfikacji osób poruszających się po obiektach, a także jest w stanie rejestrować i alarmować o pojawiających się zagrożeniach wynikających z naruszenia stref bezpieczeństwa (np. niedomknięcie drzwi).

Inne korzyści wynikające z wprowadzenia KD w Uczelni to m.in.:

- 1) uproszczenie dostępu do pomieszczeń dzięki nadawaniu uprawnień dostępowych na identyfikatorach pracowniczych (brak konieczności każdorazowego pobierania fizycznego klucza z portierni);
- 2) ułatwienie obsługi i dostępu do parkingów;
- 3) elektroniczna wydawania kart gościom i kontrahentom;
- 4) podniesienie prestiżu Uczelni.

Rozszerzono ponadto funkcje identyfikatorów pracowniczych. Aktualnie wykorzystywane są one nie tylko w celu wejścia do pomieszczeń, ale również do skorzystania z programu dofinansowania do posiłków. W przyszłości planowane jest potwierdzanie za ich pomocą faktu przybycia do pracy przez pracowników administracji i obsługi.

Zachęcam Państwa do obejrzenia filmu instruktażowego [\[link\]](#), który szczegółowo wyjaśnia sposób korzystania z systemu. Najważniejsze kwestie dotyczące obsługi kart opisano dodatkowo w instrukcji wprowadzania wniosków w systemie Xprimer, która umieszczona została w zakładce Pracownicy/Sprawy pracownicze/Centrum Informatyki/Kontrola dostępu – Instrukcje KD.

Przypominam, że ewentualnych zgłoszeń dotyczących nieprawidłowości w działaniu otwierania przejść za pomocą kart dostępowych należy dokonywać u portiera pracującego w danym budynku lub za pośrednictwem:

- 1) systemu na stronie <https://pomoc.ue.poznan.pl> albo
- 2) e-maila na adres: helpdesk@ue.poznan.pl.

KANCLERZ

(dr Wojciech Zalewski)

** Zakup i instalacja kontroli dostępu są współfinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w ramach projektu „Poprawa jakości kształcenia i zarządzania na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu” o numerze POWR.03.05.00-00-Z054/18.*